PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURíSTICA

DE IBITINGA

Câmara Municipalde Ibitinga i
11 111111111111 111 111 111

Protocolo Geral n' 17 /2019
Data: 21/01/2019 Horário: 17:36

Legislativo - MTR 21 2019

Ofício 58/2019

Ibitinga, 17 de Janeiro de 2019

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Fonseca, sobre

precatórios de 2008 à 2017

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n 2

 2574/2018 (Requerimento n2  460/2018) sobre precatórios.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

t),

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

NOTA TÉCNICA n° 08/2018 — Secretaria de Assuntos Jurídicos

Assunto: Informações sobre o valor pago pela administração direta e
indireta com precatórios de 2008 a 2017.
Requerimento Legislativo n° 460/2018
Interessado: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Excelentíssima Senhora Prefeita

O nobre edil Marco Antônio da Fonseca requereu informações
sobre o valor pago pela administração direta e indireta com precatórios de
2008 a 2017.

A esse respeito, esclarece-se que, em consulta à Secretaria de
Finanças, identificaram-se os seguintes valores, a seguir discriminados:

2008
R$ 224.738,67

2009
R$ 420.517,44

2010
R$ 531.058,32

2011
R$ 91.536,81

2012
R$ 587.355,27

2013
R$ 453.203,05

2014
R$ 504.070,91

2015
R$ 406.882,65

2016
R$ 1.223.572,73

2017
R$ 1.395.291,07

Feitos os esclarecimentos acima, coloca-se à disposição para outros
que se façam necessários.

Ibitinga, 27 de dezembro de 2018.

Tatiana Cristina de ArrWa Fodra Justino Ferreira
Secretária de Assuntos Jurídicos

	Page 1
	Page 2
	Page 3